
در حالی که طی چند ماه گذشــته برخی کشورهای 
اروپایی مثل فرانسه، بارها بر ضرورت اعزام نیروی نظامی 
به اوکراین تاکید کرده اند، اظهارات مقامات روسی نشان 
می دهد که هزاران مــزدور خارجی هم اکنون در ارتش 

اوکراین در حال جنگیدن با روسیه هستند.
بنابر اعلام دفتر مطبوعاتی کمیته تحقیقات روسیه، بیش از 
۳۱۰۰ »مزدور خارجی« در حین عملیات نظامی روســیه برای 
اوکراین می جنگند و بیشــتر آنها از آمریکا و کانادا آمده اند. این 

افــراد با دریافت پول های کلان به ایــن جبهه های جنگ اعزام 
می شــوند.در همین رابطه ایســنا به نقل از آنچه »بیانیه دفتر 
مطبوعاتی کمیته تحقیقات روســیه« خوانده، نوشــته اســت: 
»بازرســان، اطلاعاتی در مــورد تعداد بیــش از ۳۱۰۰ مزدور 
خارجی دارند که در فعالیت های جنگی در طرف اوکراین حضور 
دارند و اکثر آنها از آمریکا، کانادا، بریتانیا و گرجستان آمده اند... 
اقداماتی برای شناســایی محل اختفای آنها و مجازات شــان در 

جریان است.«

اعتراضات در ارمنســتان علیه واگذاری 4 روستای این 
کشور به جمهوری آذربایجان ادامه دارد و پلیس ارمنستان در 
جدیدترین اقدام خود ۲۹ نفر از معترضان را بازداشت کرده است.

ایرنا به نقل از آناتولی نوشــته است، به دنبال درگیری پلیس 
ارمنستان با کسانی که در اعتراض به مرزبندی جدید ارمنستان با 
جمهوری آذربایجان و انتقال چهار روســتای ارمنی به باکو، سعی 
داشتند چند بزرگراه این کشور از جمله بزرگراه های بین المللی را 
مســدود کنند، ۱۷ نفر در »ایروان« و ۱۲ نفر در منطقه »تاووش« 

ارمنستان دستگیر شدند. بر اساس این گزارش، پیش تر هیئت هایی 
از سوی ارمنســتان و جمهوری آذربایجان برای تعیین مرزبندی 
جدید میان دو کشور نشستی برگزار کرده بودند. در بیانیه مطبوعاتی 
مشترکی که پس از برگزاری این نشست از سوی دو کشور در روز 
۱۹ آوریل )۳۱ فروردین( منتشر شد، اعلام شده بود که در مرزبندی 
جدید میان ارمنســتان و جمهوری آذربایجان، چهار روستا که از 
دهه ۱۹۹۰ میلادی تاکنون تحت کنترل ارمنستان قرار داشتند، به 

جمهوری آذربایجان واگذار شده است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

خون مظلومان غزه گریبان غرب را گرفت

قیام 200 دانشگاه آمریکا
علیه جنایات اسرائیل 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

حملات دقیق، بی وقفه و کوبنده حزب الله به پایگاه های رژیم صهیونیستی

سرویس خارجی-
حداقــل ۲00 دانشــگاه آمریــکا در کنار 
دانشــجویان دانشگاه های فرانســه، استرالیا، 
انگلیس و کانادا در اعتراض به جنایات هولناک 
تظاهرات  و  اعتصاب  غزه  در  رژیم صهیونیستی 
بی ســابقه ای را آغاز کرده اند. بسیاری از اساتید 
برجسته و شناخته شــده این دانشگاه ها، ضمن 
حضور در جمع معترضان، خواستار آزادی صدها 
دانشجویی هستند که از سوی نیروهای تا دندان 

مسلح دستگیر شده اند.
آه ملــت مظلوم غزه و مادران داغ دیده ســرزمینِ 
اشغال شده فلسطین گرفت و کشورهای غربی به ویژه 
آمریکا را که در حمایت از نسل کشی اسرائیل در غزه، 
از هیچ اقدامــی دریغ نکرده اند گرفتــار کرد. در قرن 
۲۱ نزدیــک به 4۰هزار نفر در غزه به وحشــیانه ترین 
شــکل قتل عام شــده اند که بیش از ۱۳هزار نفرشان، 
کودک و نوزادند. به اعــداد دوباره دقت کنید! بیش از 
۱۳هــزار نوزاد و کودک در کنار همین تعداد زن و... با 
سلاح ها، دلارها و حمایت های بی قید و شرط آمریکا و 
چند کشــور غربی دیگر به وحشیانه ترین شکل ممکن 
قتل عام شــده اند. نزدیک به ۷هزار نفر از این تعداد نیز 
هنوز اجسادشــان زیر آوارهاست و صدها جسد نیز در 
گورهای جمعی اند که بعدها معلوم شد، بسیاری از آنها 
 زنده به گور شــده اند. و این حجم از قساوت و جنایت

- که در نوع خود بی ســابقه اســت- بــه لطف فضای 
مجازی و گوشی های هوشمندی که حالا همه جا پیدا 
می شــود، چیزی نبود که غــرب و صهیونیزم جهانی 
بتواند با وجود در اختیار داشــتن 8۰درصد رسانه های 

تاثیرگذار و بزرگ جهان، از دید دنیا پنهان نگه دارد.
قیام دانشگاه های آمریکا از همین چند روز پیش و 
از دانشگاه های ییل، هاروارد، کلمبیا و...شروع شد و به 
سرعت به سایر دانشگاه های معتبر و درجه یک آمریکا 
و جهان سرایت کرد. اکنون نزدیک به ۲۰۰ دانشگاه این 
کشور به محل اعتراض های دانشجویی علیه نسل کشی 

اسرائیل در غزه تبدیل شده و قشر نخبه این کشورهای 
غربی حالا، پیشــرو در محکومیت جنایات اسرائیل در 
غزه شده اند و این یعنی، حاکمان این کشورها نخواهند 
توانست با زدن انگ »اراذل و اوباش« و »دزد و سارق« 

سرکوب وحشیانه خود را مشروع جلوه دهد. 
لشکرکشی به دانشگاه ها!

هجوم نیروهای مسلح آمریکا و آن چند کشور غربی 
به دانشگاه ها برای سرکوب و دستگیری دانشجویان و 
اساتید معترض، یکی دیگر از آن رسوایی هایی است که، 
آبرویی برای غرب با آن همه ادعایش نخواهد گذاشت 
و تردید نباید داشت، این رسوایی در تاریخ ماند. تصاویر 
زیادی از دستگیری و ضرب و شتم دانشجویان و اساتید 
دانشــگاه ها در محوطه دانشگاه ها منتشر شده است و 
طبق آخرین گزارش ها، چیزی بالغ بر 6۰۰ دانشــجو و 
استاد، دستگیر و به مکان های نامعلوم منتقل شده اند. 
به گفته رئیس دانشــگاه »ییل« پلیس آمریکا فقط از 
این دانشگاه 6۰ دانشجو را دستگیر و با خود برده است. 
اخراج، تعلیق و زندان، در کنار ضرب و شتم، سرنوشتی 
است که تاکنون دانشــجویان و اساتید معترض به آن 
دچار شــده اند. تصاویر حیرت انگیزی از دو دانشــگاه 
ایندیانا و اوهایو منتشــر شده است که نشان می دهد، 
تک تیراندازها بالای پشــت بام و به سمت دانشجویان 
نشانه رفته اند تا.....! دانشــگاه اوهایو، سومین دانشگاه 

بزرگ آمریکاست. 
تصویری هم از دانشــگاه های تگــزاس و کالیفرنیا 
منتشر شده است که در آن، پلیس ایالتی مشغول ضرب 
و شتم دانشجویان متحصن در محوطه دانشگاه است. 
در دانشــگاه اموری »جورجیا« هم تصاویر پلیس هایی 
که با شوک الکتریکی و گاز اشک آور مشغول سرکوب 
دانشجویان معترض هستند، به صورت وسیعی منتشر 

شده است.
مهم ترین خواسته معترضان، »توقف نسل کشی و 
حمایت ها از اســرئیل« عنوان شده است اما رسانه های 
غرب و رژیم صهیونیستی تلاش می کنند، این اعتراض ها 

را »یهود ســتیزی« و »حمایت از حمــاس« جا زده و 
ســرکوب معترضان را نیز »مبارزه با یهودی ستیزی« 
جا بزنند. درخواســت برای خارج کردن بودجه کالج ها 
و دانشــگاه ها از عملیــات نظامی رژیم صهیونیســتی 
نیز همچنان در دانشــگاه های سراسر آمریکا از جمله 
دانشگاه ییل، دانشــگاه نیویورک، دانشــگاه هاروارد، 
مؤسسه فناوری ماساچوست، دانشگاه تافتس و بسیاری 

دانشگاه های دیگر گسترش یافته است.
پرچم حزب الله لبنان در دانشگاه پرینستون

اهتزار پرچم های ایران، حزب الله لبنان و فلسطین، 
در تجمعــات دانشــگاه های آمریــکا، از دیگــر موارد 
قابل توجه این اعتراض هاســت. بسیاری از دانشجویان 
آمریکایی که از جنایات صهیونیســت ها خشــمگین 
هســتند، با اهتزار پرچم های کشورها و گروه هایی که 
مقابل جنایات صهیونیست ها ایستاده اند، حمایت خود 

را از آنها نشان می دهند.
دانشجویان فرانسوی هم آمدند

طبــق گزارش هایی که دیــروز به نقــل از منابع 
فرانســوی منتشر شــده است، دانشــجویان مؤسسه 
مطالعات سیاســی پاریس هم در اعتراض به جنایات 
اســرائیل در غزه کلاس های خــود را به حالت تعلیق 
درآورده و دســت به تجمع و تظاهــرات زده اند. ایرنا 
هم نوشــته اســت، پلیس فرانســه تجمع دانشجوییِ 
حامیان فلســطین در پاریس که همزمان با سخنرانیِ 
رئیس جمهور فرانسه در دانشگاه سوربن برگزار می شد 
را ســرکوب کرد. حــدود ۱۰۰هزار نفر هم در شــهر 
میــلان و روز ملی ایتالیا را با برگــزاری تظاهراتی در 
حمایت از فلسطین و محکومیت جنایات رژیم اشغالگر 
صهیونیســتی گرامی داشتند. طبق آخرین گزارش ها، 
دانشکده علوم سیاسی پاریس به سبب اعتراض هایش 

علیه رژیم صهیونیستی تعطیل شد!
خط و نشان موساد

با گسترش حیرت انگیز اعتراض های دانشگاهی و 
سرایت آن از آمریکا به اروپا و کانادا، رژیم صهیونیستی 

که همه چیزش را در خطر می بیند، دســت به کار شد 
و با کشــیدن خط و نشــان تلاش کرد، دانشجویان و 
اســاتید معترض را متوقف کند. بدین شکل که اکانت 
توئیتری موساد نوشــت: »تکنولوژی شناسایی چهره 
می تواند تشــخیص بدهد شما در اعتراض های به نفع 
حماس دانشگاه ها شــرکت داشتید یا نه. )اگر شرکت 
کرده باشــید( مدرک تحصیلی و شغل تان را از دست 
می دهید. فرصت های شــغلی شــما محــدود خواهد 

شد.«)!(
حمله به رفح!

همزمــان با اعتراض های بی ســابقه دانشــجویی 
دانشــگاه های آمریــکا و اروپا در اعتــراض با جنایات 
صهیونیســت ها در غــزه، برخــی رســانه های غربی 
نوشته اند، اسرائیل در آستانه حمله به رفح است. رفح 
جنوبی ترین نقطه غزه اســت و ساکنان این باریکه که 
زنده مانده اند، خود را از مناطق شمالی و مرکزی به این 
نقطه رسانده اند. در واقع، رفح آخرین نقطه باقی مانده 
برای فلسطینی هاست. یورونیوز از استقرار انبوه تانک ها 
در نزدیکی رفح خبر داده و نوشــته اســت: »اسرائیل 

آماده حمله زمینی به رفح می شود.« 
طبق این گزارش ارتش رژیم صهیونیســتی ده ها 
تانک و خودروی زرهی را در امتداد مرز خود با نوار غزه 
در جنوب این باریکه مستقر کرده و »به نظر می رسد 
این کشــور برای حمله زمینی به رفح آماده می شود... 
ایــن تانک ها و خودروهای زرهی روز جمعه ۲6 آوریل 
در نزدیکی گذرگاه کرم شالوم اسرائیل که در مجاورت 
رفح است، مستقر شــدند.... بنیامین نتانیاهو، به رغم 
مخالفت های گسترده بین المللی وعده حمله زمینی به 

رفح را داده است.«
دیــروز تصاویری نیز از واژگونــی خودروی حامل 
»بن گویر« وزیــر امنیت داخلــی و فوق افراطی رژیم 
صهیونیســتی منتشر شده اســت. احتمال ترور وی، 
رد نشــده است. بن گویر یکی از منفورترین چهره های 

سیاسی در میان همین صهیونیست هاست!
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 3100 مزدور خارجی 
برای اوکراین با روسیه می جنگند

  خشم ارمنستانی ها 
از جدایی بخشی از خاکشان توسط پاشینیان

سرویس خارجی-
رئیس جمهــور آمریکا با امضای مصوبه ســنای آمریکا، ضرب الاجل 
۹ماهه ای را برای مدیران شــبکه اجتماعــی »تیک تاک« تعیین کرد که 
مالکیت این شبکه اجتماعی اگر به آمریکا واگذار نشود منحل خواهد شد! 
موضوع نظارت و کنترل شــبکه های اجتماعی در غــرب به یک امر غیرقابل 
خدشــه و جدی تبدیل شده است. شبکه های اجتماعی در هیچ کجای دنیا بدون 
ضابطه رها نشــده اند هیچ دولتی اجازه نمی دهد این شبکه ها به ابزاری برای ضربه 
زدن به امنیت، ثبات سیاسی، انسجام اجتماعی و به طور کلی منافع و امنیت ملی 
کشور تبدیل شود. از این منظر »سامان بخشی« شبکه های اجتماعی و شفاف سازی 
فعالیت ها در فضای مجازی در راستای حراست از امنیت و منافع ملی در بسیاری 
از کشــورها از اصول مهم و پذیرفته شــده اســت و برخلاف تبلیغات رسانه ای، در 
کشورهای غربی این »سامان بخشی« و »کنترل« جدی تر از سایر کشورهاست. به 
ویژه اگر این شبکه ها، »خارجی« باشند. به عنوان مثال در آمریکا برخلاف ادعاهای 
دائمی مقامات این کشــور مبنی بر »آزادی بیان« و »دسترســی آزاد شهروندان 
به اطلاعات« ســخت ترین محدودیت ها علیه شبکه های اجتماعی از جمله شبکه 
اجتماعی »تیک تاک« که یک »پلتفورم« محبوب، پرُطرفدار و البته چینی اســت، 
اعمال می شود. طی یک سال گذشــته نهادهای آمریکا اعم از دولت و کنگره این 
کشــور محدودیت های مختلفی را برای استفاده از این شبکه اجتماعی در آمریکا 
وضع کرده اند. همچنیــن کنگره آمریکا مدیرعامل این شــرکت را به دلیل آنچه 
»سوءاستفاده چین از اطلاعات کاربران«، جهت ارائه توضیحات احضار کرد. تصاویر 
منتشرشده از توضیح خواســتن مقامات آمریکایی از مدیران این شبکه اجتماعی 
محبوب، چیزی کمتر از یک »محاکمه« و »بازجویی« کم نداشت! در تحولی جدید 
در همین زمینه سنای آمریکا سه شنبه گذشته قانونی را تصویب کرد که به شرکت 
چینی »بایت دنس« ۹ ماه تا یک سال، فرصت می داد تیک تاک را در آمریکا واگذار 
کند، در غیر این صورت با ممنوعیت این اپلیکیشن ویدئویی رو به رو خواهد شد. در 
ادامه، »جو بایدن« نیز روز چهارشنبه، لایحه مربوط به فروش اجباری یا ممنوعیت 
تیک تاک را به همراه لایحه ای امضا کرد که میلیاردها دلار کمک جدید آمریکا به 

اوکراین برای جنگ با روسیه فراهم می کند.
واکنش تیک تاک

»شــو زی چو« مدیرعامل تیک تاک در ویدئویــی که لحظاتی پس از امضای 
لایحه توسط بایدن منتشر کرد، گفت: »مطمئن باشید هیچ جا نمی رویم. حقایق و 

قانون اساسی در کنار ماست و ما انتظار داریم که دوباره پیروز شویم.«
»رویترز« نیز در گزارشــی به بررسی وضعیت تیک تاک پس از تحولات اخیر 
پرداخت و نوشــت: »اکنون که این لایحه توســط رئیس جمهور آمریکا امضا و به 
قانون تبدیل شده اســت، انتظار می رود تیک تاک برای متوقف کردن آن، شکایت 
کند. همچنین انتظار می رود وکلای تیک تاک، از دادگاه بخواهند مانع اجرای این 
قانون شــود...اکنون که این لایحه توسط بایدن امضا شده است، بایت دنس، ۲۷۰ 
روز فرصت خواهد داشــت تا فعالیت های آمریکایی سرویس ویدئویی تیک تاک را 
بفروشد. اگر به نظر برسد بایت دنس در پایان مهلت ۹ماهه، به واگذاری تیک تاک 
نزدیک شده است، رئیس جمهور می تواند یک مهلت ۹۰ روزه دیگر بدهد تا هرگونه 
توافق، نهائی شــود. اگر این لایحه، به قانون تبدیل شود، مهلت ۲۷۰روزه، نزدیک 
زمان تحلیف رئیس جمهور بعدی آمریکایی در ۲۰ ژانویه ســال ۲۰۲۵، )6 بهمن 
۱4۰۳( به پایان خواهد رسید و تصمیم برای مهلت سه ماهه با رئیس جمهور بعدی 

خواهد بود که ممکن است بایدن دموکرات یا دونالد ترامپ جمهوری خواه باشد.«

سرویس خارجی-
 رئیس جمهور فرانســه طی اظهاراتی با هشــدار نســبت به این که 
»بقای اروپا در خطر است« گفت: »در حوزه امنیت نباید وابسته به آمریکا 

باشیم و دست نشانده این کشور باقی بمانیم.« 
فرانســه از خیلی وقت پیش از ماکرون، ســاز جدایی نظامــی اروپا از آمریکا و 
»اســتقلال در حوزه امنیتی« را کوک کرده است. این کشور معتقد است، باید یک 
ارتش قدرتمند موازی با »ناتو« در اروپا شکل بگیرد، در غیر این صورت، اروپا از بین 
خواهد رفت. »ماکرون« هم از وقتی در فرانســه به قدرت رسیده است بارها بر طبل 
استقلال سیاسی و صدالبته امنیتی اروپا از آمریکا کوبیده است. خلاصه ایده ماکرون 
این است که اروپا برای تبدیل شدن به یک بازیگر مستقل فعال در مناطق مختلف 
جهان و پیشــبرد منافع خود باید وابستگی امنیتی خود را به آمریکا کاهش دهد تا 
واشــنگتن نتواند از اروپا به عنوان آلت دســت در روابط خود مقابل چین و روسیه 
اســتفاده کند. به دنبال شروع جنگ اوکراین این ایده تقریباً به محاق رفت چرا که 
واشــنگتن از فرصت این جنگ استفاده کرده و چتر امنیتی خود را در سرتاسر اروپا 
گســترش داده است. طی ماه های گذشــته نیز بارها مقامات اروپایی اعلام کرده اند 
بدون آمریکا قادر به حمایت از اوکراین یا مقابله با روسیه نیستند. در چنین فضائی 
رئیس جمهور فرانسه طی اظهاراتی تکرار کرده است که از رهبران اروپا می خواهد به 

شکل جدی به فکر استقلال امنیتی از آمریکا باشند. 
ماکرون ضمن هشدار نسبت به »احتمال بالای مرگ اروپا«، تاکید کرد که این 
قاره در »نقطه بحرانی« قرار دارد و برای مقابله با رقبای جهان باید اقدامات بیشتری 
انجام داد. او طی ســخنانی در دانشگاه سوربنُ فرانسه واقع در پاریس اظهار داشت: 
»خطــری مبنی بر مرگ اروپا وجود دارد. اروپا در نقطه بحرانی قرار دارد و در مقابل 
رقبایی که با سرعت بالا در حال تجدید تسلیحات هستند، باید اقدامات بیشتری انجام 
دهد.« خبرگزاری فرانســه به نقل از رئیس جمهور این کشور نوشت: »اروپا احتمال 
دارد بمیرد و این فقط به انتخاب های ما بستگی دارد«. رئیس جمهور فرانسه در ادامه 
هشــدار داد: »طی یک دهه آینده، خطر تضعیف اروپا یا حتی سقوط آن بسیار زیاد 
بوده است. از اروپا می خواهیم از یک اقلیت راهبردی بیرون بیاید؛ مسئله ای که این 
اتحادیه را بیش از اندازه به انرژی روســیه و در حوزه امنیت به ایالات متحده وابسته 
کرده اســت.« او با اشــاره به این که »اروپا نباید دست نشایده آمریکا شود«، تاکید 
کرد: »ما باید این مفهوم اســتراتژیک دفاع معتبر اروپایی را برای خود بسازیم؛ اروپا 
نمی تواند تحت امر ایالات متحده آمریکا باشد«.  خبرگزاری فرانسه درباره این اظهارات 
رئیس جمهور فرانسه نوشت: ماکرون 46ساله، در حالی که تنها سه سال از دومین و 
آخرین دوره ریاست جمهوری اش باقی مانده و اکثریت پارلمانی خود را در سال ۲۰۲۲ 
از دست داده است، می خواهد به منتقدان خود نشان دهد که انرژی و تفکر گذشته 

خود را همچنان دارد.
هرج ومرج در فرودگاه های فرانسه

خبر دیگر از فرانسه این که اعتصاب »بی سابقه« کارکنان بخش کنترل ترافیک 
هوائی فرودگاه های این کشــور در روز پنجشــنبه، روزی که به گزارش رسانه های 
فرانسوی »روز ســیاه« فرودگاه های این کشور بود، در چند دهه اخیر نیز بی سابقه 
بود، منجر به لغو صدها پرواز در فرانســه شــد. ایرنا در این باره به نقل از »لوموند« 
نوشــت: در پی فراخوان بزرگ ترین اتحادیه صنفی کارمندان کنترل ترافیک هوائی 
فرودگاه های فرانســه موســوم به »اس.ان.ســی.تی.ای« که در اعتراض به تغییرات 
در خدمات کارمندان و وضعیت دســتمزدهای آنها از اعضای خود خواسته بود روز 
پنجشــنبه دست از کار بکشند، شرکت های هواپیمایی مجبور به لغو بیش از نیمی 
از پروازها در ۲ فرودگاه اصلی شهر پاریس، یعنی »اورلی« و »رواسی شارل دو گل« 
شــدند و در شهر مارسی در جنوب فرانســه نیز پروازهای بسیاری زمینگیر شدند. 
سخنگوی این اتحادیه که بیش از 6۰درصد کارمندان کنترل ترافیک هوائی فرانسه را 
نمایندگی می کند، پیش تر با بیان اینکه این اتحادیه انتظار دارد اعضای آن با شرکت 
گسترده در این اعتصاب یک رکورد تاریخی را ثبت کنند، گفته بود: مردم باید انتظار 
اختلال شدید و تاخیرهای طولانی در پروازها را داشته باشند. بر اساس این گزارش 
تعداد پروازهای لغو شده در روز پنج شنبه در ۲۰ سال گذشته بی سابقه بوده و هزاران 

مسافر نیز سرگردان شده اند.

 با امضاء بایدن صورت گرفت

 ضرب الاجل 9 ماهه آمریکا به مدیران تیک تاک 
یا آمریکایی می شوید یا منحل!

 ماکرون: اروپا در خطر مرگ قرار دارد 
باید در حوزه امنیت از آمریکا مستقل شویم

سرویس خارجی-
حملات  به  همچنــان  لبنان  حزب الله 
ادامه می دهد؛  و شبانه روزی خود  بی وقفه 
حملاتی که به گفتــه رهبر انصارالله یمن، 
دقیق، هدفمند و ویرانگر است. در آخرین 
حمــلات، مقاومت لبنــان در کمین های 
پیچیده خــود نظامیان اســرائیلی را در 
العلم« و »المالکیه«  نقاط مرزی »رویسات 

غافلگیر و هلاک کرد.
در واکنش به بیش از هفت دهه اشــغالگری 
و نسل کُشــی تدریجی فلسطینیان توسط رژیم 
نیروهای مقاومت فلسطین روز  صهیونیســتی، 
شــنبه ۱۵ مهرماه ۱4۰۲ برابر بــا هفتم اکتبر 
۲۰۲۳، عملیــات غافلگیرکننــده ای را بــا نام 
»طوفان الاقصــی« علیه مواضع رژیم اشــغالگر 
قدس انجام دادنــد و ضربه ای مهلک، تاریخی و 
مرگبــار به این رژیم زدند. این رژیم که ناتوان از 
جلوگیری از این عملیات بود برای تلافی و جبران 
شکســت خود و توقف عملیــات مقاومت، تمام 
روزنه های گذرگاه های نوار غزه را بست و شروع 
به بمباران این منطقه با سلاح های آمریکایی کرد 
تا انتقامش را از کودکان غزه بگیرد. حمایت غرب 
از رژیم صهیونیســتی- به بهانــه دفاع از خود-
عملًا چراغ سبز و مجوزی برای تل آویو در ادامه 
کشتار بی رحمانه کودکان و زنان فلسطینی است. 
حزب الله لبنــان )فردای عملیات طوفان الاقصی( 
و مقاومت اســلامی عراق )بــه فاصله چند روز 
پــس از آن( در حمایت از مردم غزه وارد میدان 
شدند و رژیم آپارتاید اسرائیل و حامی اصلی آن، 
یعنی آمریکا، را زیر فشــار بی سابقه ای بردند که 
همچنان با قوت ادامه دارد. کمی بعد هم مقاومت 
اســلامی یمن به جریان عملیات های علیه رژیم 
آپارتایــد اســرائیل پیوســت و کارزار دریایــی 
بی نظیری را آغاز کرد تا فشــارها مضاعف شود 
و »طوفان الاحرار« کامل شود. حالا تقریبا روزی 
نیست که صهیونیســت ها، روزانه آماج حملات 
سنگین، مؤثر و دقیق مقاومت حزب الله، انصارالله، 

یمن یا عراق قرار نگیرد.
کمینی پیچیده ! 

مقاومت اسلامی لبنان دیروز اعلام کرد که 
رزمندگان آن، ساعت ۲۳:۱۰ پنج شنبه شب در 
نزدیکی پایگاه »رویســات العلــم« در تپه های 
کفرشوبا در لبنان، »کمین پیچیده ای« را تدارک 
دیدند کــه از طریق آن »یــک کاروان مکانیزه 
اســرائیلی« را هدف قرار دادند. در بیانیه کوتاه 
مقاومت که بامداد جمعه منتشــر شد، حزب الله 
لبنان مســئولیت عملیــات را برعهده گرفت و 
توضیح داد که مبارزان آن کاروان صهیونیست ها 

را با »موشــک های هدایت شــونده، توپخانه و 
سلاح های راکتی« هدف قرار داده اند. در جزئیات 
بیشــتر، مقاومت لبنان فاش کرد که زمانی که 
کاروان به نقطه کمین رســید، »با ســلاح های 
هدایت شــونده، توپخانه و موشــک هدف قرار 
گرفت که منجر به انهدام ۲ خودروی آنها شد.« 
منابع المیادین نیز فاش کردند که یک کامیون 
نظامــی متعلق به گــردان ۱۲ در تیپ گولانی 
رژیم صهیونیســتی در میان نیروهای مکانیزه 
صهیونیســتی بود که در نزدیکی مقر رویسات 
العلــم در کمین مقاومت قــرار گرفت. مقاومت 
لبنان همچنین تاکید کرد که دشمن اسرائیلی 
برای ایجاد پرده دود جهت بیرون کشیدن تلفات 

از محل و پاکسازی آنجا تلاش کرد.)!(
شیرجه پهپادها به پایگاه توپخانه ای

حزب الله لبنان پنجشنبه نیز بیانیه ای صادر و 
اعلام کرده بود، مقر توپخانه ای »عین مرگلیوت« 
در شــمال فلسطین اشغالی را با پهپاد و با دقت 

هدف قرار داده است. 
اما این همه ماجرا نبــود. خبرنگار الجزیره 
همان روز پنج شــنبه گزارش داد: ســه موشک 
از لبنان به ســمت پایگاه های صهیونیستی در 
الجلیل غربی )شمال فلسطین اشغالی( و هفت 
موشــک نیز از جنوب لبنان به ســمت پایگاه 
صهیونیستی »الزبدین« در مزارع اشغالی شبعا 
شلیک شــده است. همچنین خبرنگار المیادین 
در جنوب لبنان گفته بود: »حزب الله یک نقطه 
در اطراف پایگاه »الضهیــره« را هدف قرار داده 
است.« رســانه های صهیونیســتی هم با اعلام 
این که »صدای آژیر خطر در عرب العرامشــه و 
مناطقی در الجلیل غربــی و... به دلیل احتمال 
نفوذ پهپاد به  صدا درآمده اســت«، صحت این 
اخبار را تایید کردند. در حمله موشکی حزب الله 
به پایگاه ارتش اسرائیل در مزارع اشغالی شبعا، 
راننده یک کامیون نظامی به هلاکت رســید تا 
شمار نظامیان صهیونیســت کشته شده در مرز 
لبنان از ابتدای جنگ غزه به۲۰ تنَ افزایش یابد. 
سخنگوی ارتش اشغالگر هم از وقوع »یک حادثه 
امنیتی سخت« در مرزهای لبنان و تبادل آتش 
بین نیروهای حزب الله و نظامیان صهیونیست در 
مزارع اشغالی شبعا و اعزام بالگرد به منطقه برای 

جابه جایی اجساد و مجروحین خبر داد!
ضربت شست انصارالله

سخنگوی نیروهای مسلح یمن هم، گزارشی 
خواندنی از عملکرد کشــورش طــی ۲۰۰ روز 
گذشته در مواجهه با صهیونیست ها داده است. 
سرتیپ »یحیی ســریع«، بامداد جمعه از هدف 
قــرار دادن مجدد بنــدر »ایــلات« در جنوب 

فلســطین اشغالی خبر داد. او گفت: یک کشتی 
دیگر اسرائیلی و همچنین بندر »ایلات« را برای 
چندمین بار هدف قرار داده اند... ما با چند موشک 
بالســتیک و کروز چند هدف وابسته به دشمن 
صهیونیســت را در منطقه ام الرشــراش )بندر 
ایلات( واقع در جنوب فلســطین اشغالی مورد 
حملــه دقیق قرار دادیم... نیــروی دریایی یمن 
کشتی اسرائیلی MSC DARWIN را هم در خلیج 
عدن با چند موشک دریایی مناسب و چند پهپاد 
با دقت مورد اصابت قرار داد.« چهارشنبه شــب 
نیز انصارالله خبر داده بود که نیروهایش کشتی 
»مرسک یورک تاون« و یک ناو جنگی متعلق به 
آمریکا را در خلیج عدن و یک کشتی اسرائیلی 
را در اقیانوس هند هدف قرار داده اند. همچنین 
فرماندهی مرکزی آمریکا )ســنتکام( مدعی شد 
که یک کشــتی آمریکایی بــا ۱8 خدمه هدف 
حمله موشــکی ارتش یمن قرار گرفته و یک ناو 

جنگی آمریکایی به مقابله با آن پرداخته است.
راهپیمایی عظیم یمن

راهپیمایی های گسترده در حمایت از مردم 
فلسطین در شهر صعده و مناطق مختلف استان 
صعده صبح روز جمعه با شــعار »همراه با غزه 
باعزت... بســیج و آمادگی« برگزار شــد. مردم 
یمن با برافراشــتن پرچم های یمن و فلسطین 
و پرچم هــای آزادی و برائت از دشــمنان خدا، 
خواهان تحریم کالاهای آمریکایی و صهیونیستی 
شدند و فریاد خشم و انزجار خود را از آمریکا و 
دشمن صهیونیستی به دلیل جنایات و تجاوزات 
برآوردند. شرکت کنندگان  علیه مردم فلسطین 
در راهپیمایی ها شکســت عربی و اســلامی و 
همدستی رژیم ها در قساوت و جنگ نسل کشی 
علیه مردم بی دفاع فلســطین در طول بیش از 
۲۰۰ روز نبرد را با حمایت بی حد و حصر آمریکا 

و غرب محکوم کردند.
۱02 کشتی در 202 روز

رهبر  الحوثی«،  بدرالدین  عبدالملک  »سید 
جنبش انصارالله یمن هم روز پنجشــنبه درباره 
مســائل مختلف منطقه و جهان از جمله جنگ 
علیــه غزه، اوضاع در ســرزمین های اشــغالی، 
حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی، اعتراضات 
دانشــجویی در آمریکا و همچنین عملیات های 
نیروهــای مقاومــت علیه رژیم صهیونیســتی 
ســخنرانی کرد. دبیرکل انصارالله یمن در یک 
سخنرانی که از شبکه تلویزیونی المسیره پخش 
شــد، گفت: »در طول ۲۰۲ روز تجاوز اسرائیل 
به غزه، حدود ۱۰۲ کشــتی اسرائیل، آمریکا و 
انگلیس مورد حمله قرار گرفتند.« وی افزود که 
روزانه حدود دو کشتی مرتبط با اسرائیل هدف 

حمله این گروه قرار می گیرد. ناوبری کشتی های 
آمریکایــی در دریای ســرخ 8۰درصد کاهش 
یافته است. الحوثی گفت که این گروه به دنبال 
گســترش و تقویت عملیات خــود در اقیانوس 
هند است و تاکید کرد که در نتیجه کشتی های 
آمریکایی به مســیر های دریایی طولانی تر روی 
آورده اند که بر اقتصاد جهانی تأثیر گذاشــته و 
هزینه کشــتیرانی، بیمه حمل ونقــل دریایی و 
قیمت کالا ها را افزایش داده اســت. وی گفت: 
هزینــه عملیات بیمه یک کشــتی برای برخی 
شــرکت ها در آمریکا بالغ بــر ۵۰میلیون دلار 
بوده است که امری بی ســابقه بوده و برای آنها 
مشــکلی واقعی ایجاد می کنــد. هیچ اظهارنظر 
فوری از ســوی آمریکا، انگلیس یا اســرائیل در 

مورد اظهارات وی وجود ندارد.
»کم کار نیستیم، کشتی ها کم شده اند«

الحوثی در ادامــه تاکید کرد: برخلاف آنچه 
آمریکا ادعا می کند و ســعی دارد آن را به عنوان 
یک دستاورد ارائه دهد، این عملیات های ما نیست 
که کاهش یافته بلکه تحرکات کشتی هاست که 
کاهش یافته اســت، در حقیقت این فعالیت های 
دریایی آمریکا است که 8۰درصد کاهش داشته 
نــه عملیات های مــا. رهبر انصــارالله در همین 
رابطه گفت: طرف اسرائیلی سعی کرد شیوه های 
دیگری را برای ارسال کالاهایش در پیش بگیرد 
از جمله اینکه آنها را به کشورهای دیگر فرستاده 
سپس آنها را به مقصد خود بار بزند. او تاکید کرد: 
ســعی داریم به سایر کشورهای جهان اطمینان 
دهیم تا زمانی که از دشــمن اسرائیلی حمایت 
نکنید و در حملات علیه کشــور ما مشــارکت 

نکنید، خطری شما را تهدید نمی کند.

»عملیات های حزب الله دقیق و ویرانگر است«
رهبر انصــارالله یمن در ســخنرانی خود با 
اشاره به تشدید گسترده عملیات های حزب الله 
لبنان در جبهه مهم و مستقیم آن علیه دشمن 
صهیونیســتی گفــت: عملیات هــای حزب الله 
دقیق، هدفمند، و برای دشــمن اسرائیلی مؤثر 
و ویرانگر اســت. در حــال حاضر نیز در محافل 
دشــمن صحبت ها درباره تنگنایی که در مقابله 
با حزب الله با آن روبه رو هستند، آغاز شده است.

او اضافه کرد: عملیات های دقیق و مؤثر و رو 
به  فزونی حزب الله علیه دشــمن ارتش آن را در 
شــمال فلسطین آزار می دهد، صدها هزار نفر از 
اشــغالگران غاصب در شمال فلسطین با مشکل 
بسیار بزرگی در آنجا مواجه بوده و از حضور در 
آنجا هراس دارند، تعطیلی بی سابقه کارخانه ها و 
شــرکت ها در این منطقه تاثیر بزرگی بر اقتصاد 
دشمن گذاشته و هیچ یک از ابزارها و راهکارهای 
دشــمن در متوقــف کردن جبهه حــزب الله یا 
منصــرف کــردن آن از اســتمرار حملاتش در 

حمایت از فلسطینی ها مؤثر نبوده است.
»دشمن در وضعیت شکست آشکار است«

او با اشــاره به اینکه دشمن اســرائیلی در 
وضعیت شکست آشکاری است که رسانه هایش 
آن را رسوایی می دانند، گفت: شکست و ناکامی 
برای دشمن اسرائیلی و شــریک آمریکایی اش 
اســت. آنها در رقم زدن پیروزی واقعی در غزه 
شکست خوردند و اسُرایشــان را برنگرداندند و 
نیروهای مجاهد را نیــز نابود نکردند. در مقابل 
آنها گروه های مقاومت در نوار غزه همبســتگی 
داشــته و با تاکتیک ها و شــیوه های دشــمن 
هرچقدر هم وحشــیانه باشد، ســازگاری پیدا 

کردند و خســارات گســترده ای را بــه آن وارد 
کردند. رهبر انصارالله یمن تقابل دریایی با آمریکا 
و انگلیس را به منزله پیروزی بزرگی برای یمن 
دانســت و گفت: »در کنار آمریکا، انگلیس نیز 
با تلاش بــرای متوقف یا محدود کردن حملات 
یمن شکست مفتضحانه ای را ثبت کرد... ناوهای 
آمریکا و انگلیس جرأت ندارند در مناطقی بمانند 

که احتمال حمله موشکی وجود دارد.«
»آمریکا دانشگاه ها را 

تبدیل به پادگان نظامی کرده است«
الحوثی با اشــاره بــا اعتراضات گســترده 
دانشــجویان آمریکایی به جنگ غزه اضافه کرد: 
نقش آفرینی منفی آمریکا در حمایت از اسرائیل 
به هدف قرار دادن هرگونــه فعالیتی در داخل 
خود آمریکا رســیده و زمانی که بخشی از ملت 
آمریکا به جنایات کشتارجمعی در غزه اعتراض 
می کنند، با آنها سخت برخورد می شود؛ در واقع 
آمریکا نه به قوانین خــودش احترام می گذارد، 
نه به هیچ یک از ســرفصل هایی که تحت عنوان 
دموکراسی، آزادی بیان و عقیده به آنها می بالد و 
به محض طرح درخواست هایی در داخل آمریکا 
برای متوقف شدن کشــتارجمعی و نسل کشی 
ملت فلســطین، نمی تواند تحمــل کند و این 
صداها را بشــوند. رهبر انصــارالله یمن در ادامه 
گفت: رئیس جمهور آمریکا و مسئولان این کشور 
معترضان در دانشــگاه های این کشور را تقبیح 
کــرده و از آنها انتقاد کردند تا جایی که رؤســا 
و مســئولان دانشــگاه ها را به برکناری و اخراج 
تهدیــد کردند، آمریکا با اســتقرار تعداد زیادی 
پلیس و بازداشــت دانشجویان به شکل بدی به 

سمت نظامی کردن دانشگاه ها حرکت کرد.
کارنامه 200 روزه مقاومت عراق

یکــی از کانال های نزدیک به مقاومت عراق 
)شاخه نجباء( کارنامه ۲۰۰ روزه مقاومت عراق 
را منتشــر کرده اســت. طبق آمار منتشرشده، 
مقاومــت عــراق ۲4۳ عملیات طــی ۲۰۰ روز 
جنگ داشته است: ۹۰ عملیات در خاک عراق؛ 
6۵ عملیات در سوریه و همچنین حمله به 88 
هدف در فلسطین اشغالی. حزب الله با انتشار یک 
اینفوگرافیک در ۲۰۰امُیــن روز طوفان الاقصی 
اعلام کرد کــه در مجموع ۱۹۹8 عملیات علیه 
رژیــم صهیونیســتی و نیروهای پشــتیبان آن 
یعنی تروریست های ســنتکام از لبنان، عراق و 
یمن صورت گرفته است. خبر دیگر آنکه آمریکا 
نیروهای کمکی نظامی متشکل از 4۰ خودرو را 
به پایگاه هایش در مناطق تحت اشغال نیروهای 
دموکراتیک سوریه )قســد( در استان الحسکه 

سوریه اعزام کرد.

وزیر خارجه چین در جریان گفت وگو با همتای آمریکایی خود اظهار 
داشــت: »آمریکا مانع توسعه چین می شود« و این کشور نباید از خطوط 

قرمز پکن عبور کند.
در دهه های اخیر چین پیوســته به عنوان یکــی از چالش های اصلی آمریکا 
شناسایی شــده اســت. در حال حاضر، تقریباً اکثر نخبگان آمریکایی بر »مسئله 
بودن« چین برای آمریــکا اجماع نظر دارند و آن را به عنوان موضوعی فراجناحی، 
فراحزبــی و فراگیر در نظر می گیرند. آمریکا به عنوان قدرت به اصطلاح »هژمون« 
دنیا نسبت به برآمدن هر قدرت دیگری که احتمال به چالش کشیدن هژمونی آن 
را داشــته باشد، به طور پیوسته حســاس و نگران بوده است؛ از این رو، این کشور 

نسبت به چین و یا حتی ایران در منطقه غرب آسیا به شدت حساس است.
»وانــگ یی«، وزیر خارجــه چین، روز جمعــه )۷ اردیبهشــت( در جریان 
گفت وگویــی با همتــای آمریکایی خــود »آنتونی بلینکن« که بــا هدف اعلامی 
»حل وفصل اختلافات تجاری و سیاسی« میان دو قدرت به پکن سفر کرده است، 
گفت: »ایالات متحده مانع توسعه چین می شود.« وانگ یی به آنتونی بلینکن گفت 
که »کشــتی غول پیکر« روابط چین- آمریکا، متعادل و استوار شده بود، اما عوامل 
منفی در رابطه ۲ کشــور همچنان در حال ایجاد و افزایش است. وزیر امور خارجه 
چین با بیان اینکه روابط پکن- واشنگتن با اختلالات مختلفی مواجه است، تصریح 
کرد: حقوق توســعه مشروع چین بی جهت سرکوب شده است و منافع اصلی ما با 
چالش هایی مواجه اســت. آن طور که ایرنا نوشته است، بلینکن پاسخ داد که برای 
پیشبرد دستورکار تعیین شــده توسط »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا، و »شی 
جین پینگ«، رئیس جمهور چین، هنگام دیدار آنها در سانفرانسیسکو در ماه نوامبر 
)آبان/آذر(، به »دیپلماســی فعال« نیاز است. وی با ادعای اینکه »در تصمیم گیری 
ما هیچ جایگزینی برای دیپلماسی رودررو وجود ندارد«، اضافه کرد که می خواهد 
اطمینــان حاصل کند چین و آمریکا در مورد زمینه هایی که با هم اختلاف دارند، 
حداقل برای جلوگیری از ســوءتفاهم و اقدامات نســنجیده، تا حد امکان شفاف 
هســتند. بلینکن قرار اســت چندین ساعت با وانگ یی پشــت درهای بسته در 
»مهمانخانه دولتی دیائویوتای« جلســه برگزار کند. گفتنی اســت، بلینکن اولین 
وزیر خارجه آمریکا اســت که در طول ۱4 سال گذشته به شانگهای سفر می کند، 
وی سفر خود به چین را روز چهارشنبه از این شهر اقتصادی آغاز کرد. روابط پکن 
و واشــنگتن در سال گذشته با فراز و نشــیب هایی از جمله حادثه بالن های بدون 
سرنشین و دیدار مخفیانه تسای اینگ ون رهبر سابق تایوان در آمریکا همراه بوده 
است. همچنین باید افزود که واشنگتن که در حال حاضر روابط پرتنشی را با پکن 
به ویژه بر ســر موضوع تایوان سپری می کند، بارها از متحدان اروپایی اش خواسته 
اســت که فشار بر چین را افزایش دهند تا مانع کمک آن به روسیه شوند. این در 
حالی اســت که آمریکا و کشــورهای غربی از آغاز جنگ روسیه و اوکراین صدها 
میلیارد دلار کمک به کی یف ارائه کرده اند. کمک های نظامی به اوکراین با مهمات 
توپخانه و آموزش آغاز شــد و اکنون این کمک ها به تانک، سامانه های دفاع هوائی 
پیشرفته، موشک ها و مهمات خوشه ای گسترش یافته است. سخنگوی وزارت امور 
خارجه چین پیش تر اعلام کرد که این کشــور قاطعانه اتهامات بی اساس آمریکا را 

درباره مبادلات تجاری و اقتصادی معمول خود با روسیه رد می کند.

 عبور آمریکا از خط قرمزهای چین

تظاهرات عظیم اهالی صعده در حمایت از مردم مظلوم غزه


